Et q̄ quedam abilior et quedam tardior est ad  
descenduz. • M. **A**nima habet formā cere vel  
candele. Cera abilis est ad exprimendū mas-  
gmem si ei sigillum imprimitur. Sic candela  
ad lucendum si incendatur. In hunc modum  
recipit anima imagē scientie si ei imprimitur  
sigillum dōctrīne. lumenq; veritatis recipit si  
igne sapientie accensa fuerit q̄ si se per studiū  
vel exercitiū neglexerit abilem p̄bere sicut cera  
sime p̄magīne et sicut candela inaccensa sime  
lumme. sic in tenebris ignorātie sime scientia &  
veritate remanebit. Quātū magis autē queq;  
anima dōctrīne se adoptauerit tanto magis  
capax scientie erit. Cur autem i ḡms sp̄ritus  
sancti quasdam ammas se abiles nō p̄bentes  
ymo negligentes lumme scientie magis acce-  
dat quasdam non accendat ymo quibusdā la-  
borantibz scientiā subtrahat alijs smlibus si-  
milis rāco penetrare nō valens mirādo clamat  
O q̄ incoprehensibilia iudicia dei. et inuestiga-  
biles vie eius.

**Q**uid magistri sonis laborando anime con-  
ferant quid intus veritas o petur. **T**ea. xxxii.

**F**ratres.  
**C**oncuncta a magistris discantur quo-  
modo unus magister in celis esse scribitur a  
quo quasi specialiter queq; docentur. **Mgr.**  
**S**i recte p̄editur nichil pr̄lus p̄ hoīem dicit

magistri tñ dñmemorato foris plantat et rigat.  
veritas autem quod in anima habitat intus docedo incrementum dat. Sed stultus non intelligit hec. ratio autem que cuncta discerunt facile hec ita esse proprie habet. Neque quicquid discitur melius per visum quam auditum capitur namquam cetero de sole narraueris. ipse tamen nescit quid sit sol quem nunquam vidit. tantum verbis meis credit aliquid esse quod ita vocetur. aut fortasse dubitat quicquam esse in re quod sic noietur. Unde si repente videat ipsum visu sole esse probat quem auditu scire non poterat. Sic plures rursum ceteras scripturas nouerunt sed tamen quid sit litera vel liber nesciunt. quorum oculi si subito aperiatur et libro coram se posito quid sit quod videtur miratur. et visu discernunt quod auditu non poterant. Porro si alicuius illorum dixero talis lira vocatur. a. et talis. b. nominatur. mox introitus recurrunt veritatem cōsulit. et verum esse probat quod audit. Quod ergo hunc docui. qui nec prius auditu nec postea visu scire potuit quid sit lira nisi veritate intus docente visu foris probate edisse rat. Ego tantum sonos verborum protuli. ipse vero res per verba signatas veritatem intus examinante cognovit. Sic vos quoque si multa vobis de elephante dixero nescitis quid sit elephas. nisi eum videritis. sic multa de deo legimus. et quasi rufum hominem et pulchrum aspectu eum nouimus. qui si ad presens intraret. num illum